
 

7. VYDÁNÍ | 14.11.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Nejlepší výkon kola zaznamenal hráč Neunkirchenu a 

reprezentant Makedonie Dimitar Dimitrovski, který na kuželně 

v Kleinwarasdorfu předvedl výkon 699! V nejvyšší ženské 

soutěži se blýskla nejlepším výkonem 616, Caroline Futschek ze 

St. Pöltenu. V Neunkirchenu padl nový ženský rekord drah 3513. 

Rekordů v rakouské soutěži jsme mohli vidět hned několik. Rudolf 

Balazs stanovil nový rekord 666, na dráhách v Ritzingu, o týmový 

rekord se zase postaral Orth, který předvedl výkon 3683.  

 

 

Rozhovor s Pavlem Petrů 
 
Pavel Petrů, odchovanec Tábora 

s mateřským klubem v Chýnově. V Rakousku 

je již deset let a hraje za tým ASKÖ KSC 

Schneegattern. Během své kuželkářské 

„kariéry“ hrál nejvyšší českou i německou ligu. 

Za svůj největší úspěch považuje účast na 

Mistrovství světa a možnost reprezentovat 

Českou republiku. Mezi jeho osobní cíle patří 

vychovávat nové talenty.  
 

 

Jaký máš osobní rekord?  
681. 

 

Tvá oblíbená kuželna? 
Lambach. 

 

Která kuželna nepatří mezi tvé oblíbené? 

Koblach. Ale to je možná o přístupu domácího družstva směrem 

k připravenosti drah. Když jsem tam hrál vůbec poprvé, tak byla kuželna 

uklizená a perfektně připravená. Hodil jsem tam poprvé a naposled 600 a 

s týmem jsme vyhráli, od té doby, když má přijet Schneegattern, tak se toho 

ani nedotknou. 

 
Tvůj největší dosavadní úspěch? 
Účast na Mistrovství světa. 2x stříbro a 2x bronz na MČR jednotlivců a 2. místo 

v 1.lize s Jihlavou. 

 

Je něco, co tě drží ve Schneegatternu? Přece jen 10 let není krátká 

doba. 
Máme dobrou partu a celkově i to prostředí je tam moc příjemné. Už 

několikrát jsem dostal nabídku se i s rodinou přestěhovat, což je důkaz toho, 

že si mě tam opravdu váží.  
 

Nejlepší  výkony  

7. kola 

 
Superliga ženy 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 583 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth 622 

Bundesliga OST + West 

M. KLAUS Jenbach 552 

Landesliga muži 

P. GONDEK Krems II 566 

 
Nejlepší výkony  

7. kola 

 
Superliga ženy 

C. FUTSCHEK St. Pölten 616 

Bundesliga ženy 

J. KOZAK Nenkirchen 607 

Superliga muži 

D. DIMITROVSKI Neunkirchen 699 

Bundesliga muži OST 

F. JANITS Steinberg 644 

Bundesliga muži West 

H. LAUCKNER Saalfelden 620 

Landesliga muži 

M. 

TRENKWALDER 

Wr. 

Neustadt 
592 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



7. VYDÁNÍ | 14.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jaký máš názor na soutěže v Rakousku a jejich přístup k mládeži? 
Tak to je opravdu velký problém. Musím říct, že my můžeme jít všem státům 

příkladem minimálně v tom, jaké možnosti mládež v České republice má. 

V Rakousku nefunguje žádná soutěž, z čehož taky logicky vyplývá, že ubývá 

hráčů a snižují se počty týmů v jednotlivých soutěžích. Co se týká naší 

soutěže tak úrovní nemůžu porovnávat, jelikož v Čechách dlouho nehraji. 

Jediné, co mi trošku vadí jsou slabší kuželny. 

 
Poznámka autora:  

Pavel se nemohl účastnit posledního zápasu z důvodu opatření, na které Rakousko 

najelo s ohledem na povinné očkování.  
Děkuji za rozhovor 

 

Superliga ženy 
 

KSK Austria Krems 
3:5 

3054 : 3292 
KSV Wien 

ŠIMKOVÁ Jitka 555 3:1 544 PETROV Veronika 

ADAMEK Claudia 461 0:4 583 PÝCHOVÁ Barbora 

ŠEBESTOVÁ Vendula 560 3:1 517 ERTL Maria 

Komentář k zápasu: 

Vídeň měla přes těsný výsledek 5:3 utkání pod kontrolou. Nejlepší výkon předvedla 

Barča Pýchová 583. Všechny hráčky Kremsu, které se dostaly přes hranici 500 

kuželek, získaly pro své družstvo bod.  

 

 

BSV Voith St. Pölten 
8:0 

3320 : 3081 
DKV Schlaining 

VEČEŘOVÁ Anna 519 4:0 432 MÜLLNER Lena 

Komentář k zápasu: 

Pölten zaznamenal překvapivě hladkou výhru! Hned v úvodu značně pokazila 

mladá hráčka Lena Müllner, která pohřbila šance svého týmu. Nicméně Pölten po 

dlouhé době zahrál výborně. Celkový nához 3320 je toho důkazem. Nejlepší hráčkou 

utkání byla Caroline Futschek, která se zároveň postarala o nejlepší výkon celého 

kola, 616! 

 

 

Superliga muži 
 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3564 : 3348 
ESV Leoben 

DEJDA Filip 585 3:1 533 WALDHAUSER Daniel 

Komentář k zápasu: 

Do sestavy Pöltenu se vrátil Phillip Vsetecka a Thomas Langbauer a návrat to byl 

hned vítězný! Výhra proti Leobenu může být odrazem k lepším výkonům. Nejlepší 

výkon utkání předvedl Matko Bulka, 642!  

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Neunkirchen 6:2 Sportklub Göc 

Post Wien 6:2 Steyr 

BBSV Wien pauza 

 

Superliga muži 

Kleinwarasdorf 7:1 Neunkirchen 

 
Bundesliga muži OST 

Post SV 1036 0:0 Neunkirchen II 

KV Wr. Neustadt 7:1 Loisdorf 

BBSV Wien 8:0 KSV Wien II 

SKK Steinberg 6:2 SKV Schlaining 

 
Bundesliga muži WEST 

Eugendorf 7:1 Schneegattern 

ESV Bludenz 2:6 KV Schwaz II 

Hallein 1:7 SKC Koblach 

Lambach pauza 

 

 
NÖ Landesliga muži 

Union Mank 6:2 Wr. Neudorf 

BSV St. Pölten III 3:5 Orth/Donau II 

ESV Wr. 

Neustadt 
4:4 Gänsendorf 

 

 
SBG Landesliga ženy  

1.KC Saalfelden II 3:3 SPG Hallwang 

USC Eugendorf 4:2 1.KC Saalfelden I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. VYDÁNÍ | 14.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

SKC Sonnensee Ritzing 
2:6 

3545 : 3683 
KSK Union Orth/ Donau 

GERDENITSCH Roman 605 3:1 568 KRATOCHVÍL Michal 

JASKULSKI Alexander 600 1:3 622 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Bahnrekord Orthu na kuželně v Ritzingu. Velmi pěkný týmový výkon, všichni hráči 

kromě Michala Kratochvíla překonali hranici 600 kuželek. Nicméně hvězdou zápasu 

tentokrát nebyl Matthias ZATSCHKOWITSCH, ale Rudolf Balazs, který předvedl rekord 

kuželny 666.  

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
3:5 

3366 : 3368 
KV Schwaz 

ČOŽÍK Tomáš 548 1:3 581 GSTREIN Roland 

HRUBÝ Petr 586 4:0 534 GRUBER Patrik 

Komentář k zápasu: 

Tak takhle si to hráči Schwazu asi nepředstavovali! Třetí tým tabulky přijel na půdu 

předposledního Micheldorfu s jasným cílem, nicméně tento cíl se mohl v závěru 

lehce rozplynout. A zase tu budeme mít kdyby…V prostřední rundě zahrál domácí 

Gabriel Kaiblinger pouhých 495 a věřte nebo ne, stačilo hodit 498 a výhra byla 

doma. Závěrečná dvojice Micheldorfu (Hrubý, Wögl) stáhla 88 kuželek. Tohle bude 

domácí asi dlouho mrzet. 

 

 

KSK Austria Krems 
2:6 

3428 : 3436 
KSV Wien 

SOBČÁK Ondřej 599 2:2 613 BLECHA Milan 

MACHALA David 574 1,5:2,5 574 VONDERHEIDT Patrick 

Komentář k zápasu: 

Vídeň je po tomto odehraném kole už na čtvrtém místě. Nejlepším hráčem zápasu 

byl opět Milan Blecha, který má v posledních zápasech opravdu skvělou formu. 

Nicméně zápas to byl velice vyrovnaný a diváci si určitě přišli na své. Na straně 

domácích určitě nebyl spokojený David Machala, který se mohl postarat o bod pro 

své družstvo, nicméně remíza na poslední dráze (135) znamenala zisk bodu pro 

soupeře. Výsledný rozdíl byl 8 kuželek v neprospěch Kremsu. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

KSK Sparkasse Jenbach 
6:2 

3169 : 3053 
SKC EHG Dornbirn 

KLAUS Michael 552 3:1 455 VAUCE Gottfried 

Komentář k zápasu: 

Michal sice nepředvedl TOP výkon, ale to v tomto utkání vlastně nikdo. Důležité je, že 

získal bod pro své družstvo, které dokázalo opět zvítězit a upevnilo si tak vedoucí 

příčku v Bundeslize West. V příštím vydání okénka se můžete těšit na rozhovor právě 

s Michaelem.  

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 6 36:12 12 

2. BBSV Wien 6 37:11 10 

3. Sportklub Göc 7 37:19 10 

4. KSV Wien 6 31:17 10 

7. Voith St. Pölten 6 20:28 4 

9. Austria Krems 6 8:40 0 

 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 7 39:17 13 

2. KSK Orth/Donau 7 43:13 12 

3. KV Schwaz 7 35:21 10 

4. KSV Wien 7 30:26 8 

6. Voith St. Pölten 7 28:28 7 

8. KSK Austria Krems 7 19,5:36,5 4 

9. GW Micheldorf 7 17:39 2 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 7 35,5:20,5 10 

2. BBSV Wien 7 34:22 9 

3. KSK Wr.Neustadt 6 29:19 8 

8. Voith St. Pölten II 6 21:27 4 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 8 39,5:16,5 13 

2. KW Schwaz II 7 39:17 13 

3. Polizei SV Wels 7 34,5:21,5 11 

7. Schneegattern 7 27:29 5 

9. Spark. Lambach 7 22:34 4 

 

 

 



7. VYDÁNÍ | 14.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

1.KC Saalfelden 
5:3 

3325 : 3275 
Polizei SV Porsche Wels 

PESSENTEINER Dennis 522 3:1 513 NOVÁK Jan 

HORVATH Robert 585 3:1 523 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Čeští hráči ve službách Welsu asi nebyli spokojení s tím, co předvedli v Saalfeldenu. 

Jejich výkony totiž patřili k těm nejslabším. Zápas byl až do poslední rundy vcelku 

vyrovnaný, nicméně závěr v podání domácích hráčů byl opravdu skvělý. Hannes 

Lauckner předvedl rekord drah 620 a zdatně mu sekundoval jeho spoluhráč, který 

zahrál 585. Proti tomu hostující duo předvedlo slabé výkony (523 a 532). Finální rozdíl 

byl 50 kuželek ve prospěch domácího týmu. 

 

NÖ Landesliga muži 
 

SKV Wr. Neustadt 
6:2 

3390 : 3284 
KSV Mistelbach 

TRENKWALDER Markus 592 3:1 555 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Mistelbach v Neustadtu nezahrál vůbec špatně, na domácí to ale nestačilo. Těm se 

tento den opravdu dařilo, předvedli rekord družstva i rekord svých drah. Nejlepší 

výkon zahrál Markus Trenkwalder 592. 

 

 

KSK Austria Krems II 
6:2 

3301 : 3168 
KV Auerstahl 

GONDEK Pavel 566 3:1 524 KLUG David 

PETR Alexandr 504 1:3 565 SOUČEK Milan 

Komentář k zápasu: 

Kremsu se v této sezóně opravdu daří. Za sebou mají osm odehraných kol a pouze 

v jediném našli přemožitele. Utkání zvládli i bez nejlepšího hráče celé Landesligy, 

Jaroslava Vychodila. Pavel Gondek zahrál nejlepší výkon utkání 566, na druhé straně 

byl nejlepší také český hráč Milan Souček, který naházel pouze o kuželku méně. 

 

SBG Landesliga ženy 
 

SV Schwarzach 
6:0 

2176 : 1860 
KC Salzburg 

PLAČKOVÁ Nikol 557 4:0 457 HAMMERL Rosa 

Komentář k zápasu: 

Další kanár do sbírky Schwarzachu. Tímto tempem už můžeme mluvit o vítězi 

podzimní části. Kdoví, jestli mají holky ambice postoupit do vyšší soutěže. To se pro 

vás budu snažit zjistit      . 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

Landesliga muži 

1. KSK Austria Krems II 8 47:17 14 

2. KSK Gänserndorf 9 38:18 13 

3. Union Mank 8 34:22 12 

5. KSV Amstetten 8 29:27 7 

7. KSV Mistelbach 7 32:32 7 

11. KV Auerstahl 7 20:36 4 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 7 37:5 14 

2. KC Salzburg 7  22:20 8 

3. 
1.KC Saalfelden 

II 
7 21:21 8 

 

 


